1

第５回古賀市まちづくり基本条例検証委員会会議録

【日 時】 令和２年１２月８日（火）１９時～２１時

【場 所】 古賀市役所中会議室

【出席者】

委員  水田洋司委員、結城俊子委員、石井嘉一郎委員、今村惠美子委員

 事務局 北村まちづくり推進課長、澤木地域振興係長、智原業務主査

【欠席者】 田北雅裕委員、髙村範亮委員

【傍聴者】 なし

【配付資料】

資料１ 古賀市まちづくり基本条例検証委員会答申

【会議内容（概要）】

１．開会あいさつ

（水田委員長が開会あいさつ）

２．答申書の確認

（前回指摘があった箇所の修正について事務局が説明し、委員の確認を得る）

（事務局）ではこの内容で答申書が完成したということで、水田委員長には答申書の鑑にサイン

をしていただき、これから市長へ答申書をお渡しいただきたい。

（水田委員長が答申書の鑑にサインをする）

（市長来室、水田委員長から市長へ答申書が手渡される）

（その後、１時間半にわたり答申書の内容や古賀市に関するさまざまな話題について委員と市長

の間で歓談）

（水田委員長）本日は市長に答申書をお渡しし、市長のいろいろな思いも聞くことができた。

８月の会議から５回にわたり、皆さまにはたくさんの意見を出していただき、ありがとうご

ざいました。無事、市長に答申書をお渡しすることができた。古賀市のまちづくり基本条例が

来年度以降さらに市民に浸透することを期待している。皆さま、お疲れ様でした。